

## NIEDZIELA ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO

I czytanie: Iz 42, 1-4. 6-7

Psalm: 29

II czytanie: Dz 10, 34-38

Ewangelia: Mt 3, 13-17

### Chrzest Jezusa

**J**ezus przyszedł z Galilei nad Jordan do Jana, żeby przyjąć od niego chrzest. Lecz Jan powstrzymał Go, mówiąc: «To ja potrzebuję chrztu od Ciebie, a Ty przychodzisz do mnie?» Jezus mu odpowiedział: «Ustąp teraz, bo tak godzi się nam wypełnić wszystko, co sprawiedliwe». Wtedy Mu ustąpił. A gdy Jezus został ochrzczony, natychmiast wyszedł z wody. A oto otworzyły się nad Nim niebiosa i ujrzał ducha Bożego zstępującego jak gołębica i przychodzącego nad Niego. A oto głos z nieba mówił: «Ten jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie». ■



## ARKA Z POTOPU NIEPRAWOŚCI

O. Augustym Pelanowski OSPPE  
[www.liturgia.wiara.pl](http://www.liturgia.wiara.pl)

**D**uch, który przybrał postać gołębicy, jest nieprzypadkowym symbolem. Odnosi całą symbolikę chrztu Jezusa do potopu w czasach Noego. Noe po zakończeniu potopu wypuszczał gołębica, chcąc przekonać się, czy wody na tyle opadły, by mógł wyjść z cyprysowej arki. Obecność gołębicy jest więc znakiem obwieszczającym koniec pogrążania się w boccie

występków. Jezus wychodzący z wód Jordanu daje się poznać ludzkości jako nowy Noe, a Jego ciało jest jak mistyczna arka gotowa wydobyc z odmętów demoralizacji i deprawacji każdego, kto tylko zechce się w niej schronić. Chrzest jest przypomnieniem nie tylko archaicznego tsunami, ale też wskazaniem nowej szansy, nowej arki i nowego Noego.

Wszystkie sakramenty mają skuteczną moc zbawiania człowieka, ale rzadko słyszymy o ich znaczeniu. Wszelkie teksty Starego Testamentu są skarbcem treści dla pełnego zrozumienia tego wszystkiego, czego dokonał Jezus i co dzieje się w Kościele. Taki sposób czytania Biblii nazywa się typologią. W jej obszarze mieści się zasada powtarzalności na różnych poziomach pewnych wydarzeń opisanych w Starym Testamencie. 1 tak biblijny potop jest jedną z takich informacji, która ciągle do nas powraca jako wyjaśnienie rzeczywistości aktualnej. Raz po raz następują jakieś potopy, choćby w Nowym Orleanie albo na Nikobarach. Ale obraz potopu odnosi się bardziej do innego zalewu, który dosłownie pogrąży świat ludzki. Mamy zalew fałszywych informacji, które zagłuszają sumienie, mamy zalew deprawacji, mamy zalew propagandy albo demoralizujące trendy w kulturze, wreszcie zalew ciemności, okultyzmu, bluźnierstwa, magii. Bóg ciągle podejmuje akcje ratunkowe, ale one wszystkie nie istniałyby, gdyby nie moc sakramentu chrztu, tego wydarzenia, którym Jezus rozpoczął tysiące, miliony interwencji zbawczych w życiu ochrzczonych, by nie potopili się w zalewach ciemności, grzechu, śmierci, potępienia, rozpaczcy.

Emil Zegadłowicz

### O głosie w martwej puszczy

Chrzcicielu!

Janie!

– Wieluż was było – wielu -? –

– a tyś jeden usłyszał wołanie.

Prosiłeś tę miedzę

po prawdzie marną –

którą przyjdzie On i przyniesie wiedzę  
słodką i pożywną jak pszeniczne ziarno.

Aż zajarzyły w mroku

ślepią łakome

i pełne uroku:

Salome!

Lecz wpierv, poznałeś, chrzcicielu

przypodobany Panu,

że do wieczystego celu,

że właśnie w samą wieczność płyną fale Jordanu.

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

**O**bchodzimy Święto Chrztu Pańskiego. Gdy spoglądamy na chrzest Jezusa, myślą sięgamy także do początku naszego życia z wiary, do naszego chrztu – wypowiedzmy w dniu dzisiejszym serdeczne słowa wdzięczności wobec Pana Boga, bo kiedyś zostaliśmy włączeni do wspólnoty Kościoła i w ten sposób przed nami otworzyła się możliwość zbawienia. Podziękujmy za łaskę, którą jest trwanie na drodze wiary.

Choć dziś kończy się liturgiczny okres Bożego Narodzenia, to zgodnie z polską tradycją śpiewamy kolędy aż do święta Matki Bożej Gromnicznej.

Zapraszamy dziś na koncert kolęd i pastorałek po Mszy św. o godz. 16.00. Wystąpią Chór Żaby, Chór Canzona, uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Chrzanowie, zespół Senior Singers oraz soliści.

W kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej znajduje się woda święcona, którą można zabierać do domu na kolędę i dla pokropienia naszych mieszkań.

Wyrażamy wdzięczność władzom naszego miasta, dyrekcji MOKSiR-u oraz Towarzystwu Krzewienia Tradycji Kawalerii Polskiej imienia rotmistrza Witolda Pileckiego za organizację piątego już Orszaku Trzech Króli w naszym mieście.

Studium Apostolstwa Świeckich zaprasza na kolejne spotkanie w sobotę 13 stycznia: Msza święta o godz. 9.00 w kościele, później zajęcia w budynku parafialnym.

Program kolędy jest na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej naszej parafii.

Do wieczności w ostatnich dniach odeszli: śp. Stanisława Drożdż, Mateusz Jarczyk i Helena Maciejowska. *Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki wieków. Amen.* ■

*Ciąg dalszy ze strony 1*

Woda obmywa, ale też topi, pogrąża, uśmierca. Jezus zaś wchodzi na dno Jordanu i z niego wychodzi przy akompaniamencie odsłaniającego się nieba i objawienia się Ducha Świętego, świadczącego o Jezusie jako jedynym zbawicielu. Pozostaje jeszcze tylko przypomnieć, że Noe uratował tylko te istnienia, które tworzyły heteroseksualne pary. Świat dokoła niego był pomieszany. Granice płci się zacierały, zacierając jednocześnie granice porządku Boskiego prawa. Podobnie byto z Sodomą. Jakimś znakiem dla świata, że czas następnego potopu może powtórnie dotknąć współczesną generację, jest zacieranie granic przykazań Boga i kurczenie się porządku heteroseksualnego, czyli zdolnego do prokreacji, która jednak jest kontynuacją dzieła stworzenia. Warto o tym pamiętać w epoce, gdy karta praw człowieka jest uboższa propozycjami lekceważącymi prawa Boga. Lekceważenie prawa fizyki, na przykład prawa grawitacji, może skończyć się kalectwem albo śmiercią. Lekceważenie praw duchowych może skończyć się kataklizmem. Zawsze jest jednak nadzieja dla ochrzczonych: mamy niezatapialną arkę - mistyczne Ciało Chrystusa, Kościół. ■

### FIZYKOTERAPIA – Danuta FRYC

Zapraszam na nową terapię radiofalową – zabiegi pod wpływem terapii radiofalowej powodują natychmiastową ulgę w bólu (zmiany zwyrodnieniowe kolana, stawy skokowe, barki, nadgarstki), resorpcję obrzęków, rozluźnienie mięśni oraz regenerację tkanek, także zwiększenie ruchomości.

Ponadto w ofercie: pole magnetyczne, ultradźwięki, sollux, laser, masaż limfatyczny BOA, masaż klasyczny, prądy Traberta, elektrosymulacja, prąd H, inhalacje, krioterapia, laser wysokoenergetyczny\* oraz fala uderzeniowa i mięśniowa (nowość).

**Chrzanów, ul. Mieszka I, tel. 880 496 299**

## Uczestnicy ALFY!

Wszystkich, którzy uczestniczyli w poprzednich edycjach kursu Alpha oraz chcą zaangażować się w przygotowanie i prowadzenie IV edycji kursu Alpha tworząc grupę modlitewną, grupę Marty (przygotowanie posiłków) oraz pomocników gospodarzy zapraszamy serdecznie na spotkanie w najbliższy czwartek 12.01.2017 o godzinie 18.30 w salce parafialnej na II piętrze. A oto przed nami:

### - rozpoczęcie IV edycji kursu Alpha

IV edycja kursu Alpha w naszej parafii rozpocznie się **16.02.2017**. Szczegóły oraz informację o zapisach podamy w przyszłą niedzielę.

### - kolędowanie z zespołem uwielbienia

Zapraszamy Wszystkich chcących zaśpiewać nowo-narodzonemu Dzieciątku na WSPÓLNE kolędowanie z zespołem uwielbienia *w niedzielę 15.01.2017 po Mszy o godzinie 16.00.*

## Plan kołedy

### 8 stycznia - niedziela

Ks. Krzysztof	14.00	Śląska od ronda numery nieparzyste
Ks. Jakub	14.00	Śląska od placu Tysiąclecia do ronda parzyste i nieparzyste wraz blokiem nr 15
Ks. Mariusz	14.00	Śląska od ronda numery parzyste

### 9 stycznia - poniedziałek

Ks. Proboszcz	15.00	ul. Krasickiego 1 i 2
Ks. Jakub	15.00	ul. Kochanowskiego blok 1 i 2
Ks. Mariusz	15.00	ul. Piłsudskiego 23

### 10 stycznia - wtorek

Ks. Krzysztof	15.00	ul. Piłsudskiego 11
Ks. Jakub	15.00	ul. Piłsudskiego 6
Ks. Mariusz	15.00	ul. Piłsudskiego domy prywatne parzyste i nieparzyste

### 11 stycznia - środa

Ks. Proboszcz	15.00	ul. Kadłubek 30
Ks. Krzysztof	15.00	ul. Jagiellońska numery parzyste i z powrotem nieparzyste
Ks. Jakub	15.00	ul. Kopernika 1 i 3

### 12 stycznia - czwartek

Ks. Proboszcz	15.00	al. Henryka parzyste od ul. Mickiewicza
Ks. Krzysztof	15.00	al. Henryka nieparzyste od ul. Mickiewicza w dół
Ks. Jakub	15.00	al. Henryka parzyste od Starej Huty w górę
Ks. Mariusz	15.00	al. Henryka nieparzyste od Starej Huty w górę wraz z nr 61 do nr 35

### 13 stycznia - piątek

Ks. Proboszcz	15.00	ul. Porazińskiej
Ks. Krzysztof	15.00	ul. Łowiecka

### 14 stycznia - sobota

Ks. Proboszcz	10.00	Słowackiego od al. Henryka numery parzyste i z powrotem numery nieparzyste (Msza św.)
Ks. Krzysztof	10.00	ul. Balińska, numery nieparzyste i z powrotem parzyste oraz Niecała i Piaskowa
Ks. Jakub	10.00	Stara Huta, numery parzyste od al. Henryka
Ks. Mariusz	10.00	Stara Huta, numery nieparzyste od al. Henryka oraz Miła i Zbożowa

### 15 stycznia - niedziela

Ks. Proboszcz	14.00	ul. Paderewskiego i Brzechwy
Ks. Jakub	14.00	ul. Lenartowicza, Kasprowicza i Baczyńskiego

### 16 stycznia - poniedziałek

Ks. Proboszcz	15.00	ul. Iwaszkiewicza
Ks. Jakub	15.00	ul. Wańkowicza
Ks. Mariusz	15.00	ul. Kopanina od Matyldy i Podleśna

### 17 stycznia - wtorek

Ks. Krzysztof	15.00	ul. Kadłubek 30 B i później 30 C klatka I
Ks. Jakub	15.00	ul. Matejki, Garncarska, Krakowska i Rynek
Ks. Mariusz	15.00	ul. Kadłubek 30 D i później 30 C klatka II

## SIEDEM KROKÓW, BY BÓG NARODZIŁ SIĘ W TOBIE (cz. 2/2)

### 3. Nawiedzenie – drugi człowiek

*Istotne jest wciągnięcie w orbitę dobra drugiego człowieka.*

Będąc coraz bliżej Boga, musimy być coraz bliżej człowieka. I w tym kroku znowu musimy być jak Maryja, która z pośpiechem udała się w góry, aby służyć Elżbiecie. A zatem nie tylko skupienie się na sobie i otwarcie na Boga – bo świat staje się wtedy sterylny – ale istotne jest wciągnięcie w orbitę dobra drugiego człowieka, zobaczenie jego potrzeb i skoncentrowanie się na pomocy dla niego.

### 4. Droga do Betlejem – podróżowanie

*Uczymy się, jacy Bóg i ludzie są naprawdę.*

Człowiek zasłuchany w Boga i służący człowiekowi musi podróżować jak Maryja, do Betlejem. Jeśli Bóg się ma narodzić, musimy wyruszyć w drogę. Może bardziej mentalnie niż fizycznie, ale jest to nieodzowne. Powoli bowiem zaczynamy porzucać nasze wyobrażenia o Bogu i ludziach. Uczymy się, jacy Bóg i ludzie są naprawdę. I to jest jak długa podróż, pełna przygód, ale fascynująca i której podjęcia nigdy się nie żałuje.

### 5. Stajnia – ubóstwo

*Gdzie uczyć się ubóstwa? Poprzez udział w Eucharystii i komunię świętą.*

Jezus narodził się w stajni, w ubóstwie. To jeden z etapów drogi, o której wyżej. Gdzie uczyć się ubóstwa? Poprzez udział w Eucharystii i komunię świętą. To tu widzimy Boga ubogiego jak chleb, poznajemy moc, która nie jest przemocą, ale miłością. Powoli sami tacy mamy się stawać. Przemoc nie jest znakiem siły, ale słabości. I dlatego Bóg, który jest wszechmocny, mógł ukryć się pod postacią chleba.

### 6. Pragnienie

*Pragnienie Boga. Porzucamy inne pragnienia.*

W tym wszystkim rośnie, jak źdźbło z ziarna, pragnienie. Pragnienie Boga. Porzucamy inne pragnienia, te nieuporządkowane i stopniowo dostrzegamy, że wszystko, czego pragnęliśmy, jest w Bogu. Tym zatem wytrwalej Go pragniemy, a za tym pragnieniem podąża w nas wszystko: każdy czyn, każda myśl, dzień, każda chwila. Dlaczego jest to możliwe? Ponieważ wiemy, że stokroć bardziej to my jesteśmy upragnieni przez Boga.

### 7. Bóg

*Nie ma nic bardziej naturalnego dla człowieka, niż nosić w sobie Boga jak nosiła Go Maryja.*

I pewnego dnia, nagle, sami nie wiemy kiedy i jak, narodzi się w nas Bóg. Jak to będzie wyglądać? Zapewne bardzo zwyczajnie. Bo nie ma nic bardziej naturalnego dla człowieka, niż nosić w sobie Boga jak nosiła Go Maryja. ■

*Dziewica Przenajświętsza  
Ze Słowem Bożym w łonie  
Do ciebie przyjdzie z drogi,  
Jeśli Jej dasz schronienie.*

(św. Jan od Krzyża)

## INTENCJE MSZALNE

### PONIEDZIAŁEK (09 I)

#### 6.30 W intencji zmarłych, których polecają Panu Bogu ofiarodawcy

- 7.00 + Mieczysław Warzecha (od szwagrostwa Bębenek z rodziną)  
8.00 + Antoni Sławski (w 25. rocznicę śmierci)  
18.00 + Maria Głowacka (od wnuka Marcina z rodziną)  
18.30 + Zofia Gawryś (od rodziny Niemców i Burkatów)

### WTOREK (10 I)

- 6.30 + Michał Ciecianiak (od koleżanek i kolegów z pracy i kierownictwa z Firmy MAFLOW)  
7.00 + Mieczysław Warzecha (od rodziny Brocików)  
8.00 + Eugenia Cebulak (od Janiny Melanik z rodziną)  
18.00 + Maria Głowacka (od wnuczki Moniki z rodziną)  
18.30 + Dariusz Gędek (od Beaty i Krzysztofa Domagała)

### ŚRODA (11 I)

- 6.30 1) + Irena Piątek (w 10. rocznicę śmierci, od męża i córek z rodzinami)  
2) + Jakub Michalik  
7.00 + Mieczysław Warzecha (od rodziny Bigajów)  
8.00 + Michał Ciecianiak (od ciotki Marii z rodziną)  
17.30 *NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY*  
18.00 **W intencji próśb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**  
• **W intencji ofiarodawców naszej parafii**  
• O łaskę żywej wiary  
• O błogosławieństwo Boże dla Jagody z okazji pierwszej rocznicy urodzin  
• + Jan Skinderowicz (od Krystyny Kleszcz)  
• + Bartosz Bednarczyk  
• + Józef Cholewa i Józef Ptak  
• + Olga Abucewicz od rodziny Bartników i Ptaków  
• + Stanisława Drożdż od rodziny Wójcików z Alwerni  
18.30 + Dariusz Gędek (od babci Zosi)

### CZWARTEK (12 I)

- 6.30 + Barbara Gałka (od rodziny Brynarskich i Łapsa z Nowego Targu)  
7.00 + Michał Ciecianiak (od koleżanek i kolegów z pracy i kierownictwa z Firmy MAFLOW)  
8.00 + Mieczysław Warzecha (od rodziny Kasperczyków z Chelmka)  
18.00 + Maria Głowacka (od wnuczki Sylwii z rodziną)  
18.30 + Dariusz Gędek (od koleżanek i kolegów z TESCO)

### PIĄTEK (13 I)

*Wspomnienie św. Hilarego, biskupa i doktora Kościoła*

- 6.30 + Józef Bulek (od Heleny Szaflarskiej)  
7.00 + Mieczysław Warzecha (od siostry z rodziną)  
8.00 + Michał Ciecianiak (od koleżanek i kolegów z pracy i kierownictwa z Firmy MAFLOW)

15.00 *NABOŻEŃSTWO DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA*

- 18.00 + Kazimierz Świniarski  
18.30 + Józef Piasny (od żony)

### SOBOTA (14 I)

- 6.30 + Bronisław Janik (w 25. rocznicę śmierci)  
7.00 + Michał Ciecianiak (od koleżanek i kolegów z pracy i kierownictwa z Firmy MAFLOW)  
8.00 + Mieczysław Warzecha (od sąsiadów Postroźnych)  
18.00 + Maria Głowacka (od Lucyny Pałka z rodziną)  
18.00 + Jan Sumera (w 13. rocznicę śmierci, od żony i dzieci)

### II NIEDZIELA ZWYKŁA (15 I)

- 6.40 *GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY*  
7.00 + Michał Ciecianiak (od Zarządu i Pracowników Zakładów Mięsnych OLEWNIK)  
8.30 + Antonina Gołba (od chrześnicy z rodziną)  
9.30 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*  
10.15 1) + Wanda i Michał Ślusarczyk (od rodziny)  
2) + Czesław Rybicki (w 25. rocznicę śmierci) i zmarli z rodziny  
11.30 1) + Zofia Gawryś (od pracowników Biblioteki Pedagogicznej w Zakopanem)  
2) + Antoni Lenart (w 7. rocznicę śmierci, od syna Marcina)  
13.00 + Teresa Zawalnicka (od córek z wnuczkami)  
15.45 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*  
16.00 + Maria Głowacka (od Lucyny i Stanisława Sutkowskich)  
17.45 *NIESZPORY NIEDZIELNE*  
18.15 + Jan Piechota (od sąsiadów z I Klatki)  
20.00 W 80. rocznicę urodzin: intencja dziękczynna za wszystkie łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej

#### Pieniądze – w roku św. Brata Alberta

Czynienie miłosierdzia osłabia pociąg do pieniądza – twierdził rabbi Nachman z Braclawia.

- Człowiek i jego pieniądze nie mogą współistnieć w człowieku stworzonym na podobieństwo Boga. Albo zrezygnuje ze swoich pieniędzy i pozostanie człowiekiem, albo straci godność człowieka i pozostanie pieniądzem.

- Głód pieniądza jest niczym adorowanie bożków.

- Wiare poznaje się po gotowości wydawania pieniędzy na dobre uczynki.

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

**NICOLAUS** - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: mikolajchrzanow@diecezja.pl, www: mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001